ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

ПЛАТФОРМЫ «KINDER-МИНУТКИ»

Термины и определения

Платформа «Kinder-Минутки» (далее — Платформа или Платформа «Kinder-Минутки» ) — сайт

(или группа сайтов) под общим брендом «Kinder-Минутки», доступный по различным адресам в сети

Интернет, включая, но не ограничиваясь, адресом https://xn--h1aafgg4ag.xn--d1achhqu.xn--p1ai/.

Платформа является частью официального цифрового присутствия бренда Kinder и связана с сайтом

https://www.kinder.com/ru/ru/, который представляет официальный веб-ресурс бренда Kinder в России.

Платформа представляет собой совокупность содержащихся в информационной системе информации и

объектов интеллектуальной собственности (программа ЭВМ, база данных, графическое наполнение

(дизайн) и др.), предназначенную для предоставления бесплатного полезного игрового контента.

Доступ к Платформе обеспечивается с различных пользовательских устройств, подключенных к сети

Интернет. Состав функциональных возможностей и Контента Платформы может изменяться Компанией

в одностороннем порядке без предварительного уведомления Пользователя.

Пользователь — лицо, прошедшее процедуру регистрации на Платформе и использующее ее материалы

и сервисы.

Контент, Содержание — любое информационно значимое наполнение Платформы, включая, но не

ограничиваясь, элементы дизайна, текст, графические изображения, иллюстрации, видео, программы для

ЭВМ, базы данных, музыка, звуки, аудио-визуальные произведения, игровые и развивающие материалы

и другие объекты.

Учетная запись (Личный кабинет) — профиль, содержащий сведения о Пользователе, создаваемый в

результате регистрации на Платформе, идентифицирующий Пользователя и предоставляющий доступ к

персонализированному функционалу.

Учетные данные (Аутентификационные данные Пользователя) — уникальная пара «логин - пароль»,

создаваемая Пользователем в процессе регистрации. Логином является адрес электронной почты

Пользователя, пароль выбирается Пользователем самостоятельно. Данная пара является средством для

доступа к Учетной записи.

Персональные данные — любая информация, относящаяся к определённому или определяемому на

основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных).

1. Общие положения

1.1. АО «Ферреро Руссия» (далее — «Компания») предлагает Пользователю использовать материалы и

сервисы Платформы «Kinder-Минутки» на условиях, изложенных в настоящем Пользовательском

соглашении (далее — «Соглашение», «ПС»). Соглашение вступает в силу с момента принятия

Пользователем его условий в порядке, предусмотренном п. 1.4 Соглашения.

1.2. Использование Платформы является полностью безвозмездным (бесплатным).

1.3. Использование Платформы осуществляется в соответствии с принципом «как есть» (as is), без

предоставления каких-либо гарантий.

1.4. Начиная использовать Платформу/Сайт любым способом (регистрация, просмотр материалов и др.),

Пользователь считается принявшим условия Соглашения в полном объеме, без оговорок и исключений.

В случае несогласия с какими-либо положением Соглашения Пользователь обязан прекратить

использование Платформы. В случае если Компанией были внесены какие-либо изменения в Соглашение

в порядке, предусмотренном пунктом 1.6. Соглашения, с которыми Пользователь не согласен, он обязан

прекратить использование Платформы.

1.5. Компания вправе устанавливать ограничения в использовании Платформы для всех Пользователей

или для отдельных категорий.

1.6. Соглашение может быть изменено Компанией, новая редакция Соглашения вступает в силу с момента

ее размещения в сети Интернет по указанному в настоящем абзаце адресу, если иное не предусмотрено

новой редакцией Соглашения. Действующая редакция ПС всегда находится на странице по

адресу https://xn--h1aafgg4ag.xn--d1achhqu.xn--p1ai/.

2. Процедура Регистрации. Учетная запись Пользователя

2.1. Для получения доступа к полному функционалу Платформы Пользователю необходимо пройти

процедуру регистрации, в результате которой для Пользователя будет создана уникальная учетная запись

(Личный кабинет).

2.2. Для регистрации Пользователь обязуется предоставить достоверную и полную информацию о себе

по вопросам, предлагаемым в форме регистрации, и поддерживать эту информацию в актуальном

состоянии.

Перечень предоставляемых данных включает:

* Адрес электронной почты;

* Подходящий диапазон возраста ребенка (детей);

* Имя.

2.3. Компания оставляет за собой право в любой момент потребовать от Пользователя подтверждения

данных, указанных при регистрации.

2.4. Персональная информация Пользователя, содержащаяся в учетной записи, хранится и обрабатывается

Компанией в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения и Политикой конфиденциальности.

2.5. Пользователь самостоятельно несет ответственность за безопасность своих Учетных данных (логина

и пароля), а также за все действия, совершенные под его учетной записью.

2.6. Право на удаление данных: Пользователь в любой момент имеет право удалить свои

персональные данные, воспользовавшись соответствующей функцией, доступной в Личном

кабинете. Удаление происходит как правило незамедлительно, но в любом случае в срок не

превышающий 10-ти дней.

2.7. Компания вправе заблокировать или удалить учетную запись Пользователя в случае нарушения

условий настоящего Соглашения.

2.8. Учетная запись Пользователя и относящиеся к ней данные автоматически блокируются и удаляются

по истечении 3-х месяцев после закрытия Платформы «Kinder-Минутки» .

3. Обработка персональных данных

3.1. Принимая настоящее Соглашение как предусмотрено п.1.1., 1.4., Пользователь принимает в том числе

условия обработки его персональных данных Компанией в целях предоставления доступа к сервисам и

реализации функционала Платформы, включая: регистрацию, аутентификацию, предоставление игрового

контента и взаимодействие с Пользователем по вопросам использования Платформы.

3.2. Обрабатываемые персональные данные включают:

* На этапе регистрации, изменения данных учетной записи: адрес электронной почты, диапазон

возраста ребенка (детей), имя.

* На этапе аутентификации и использования: логин и пароль, данные об активности на Платформе

(прогресс, результаты и т.д.).

3.3. Персональные данные Пользователей обрабатываются по поручению Компании привлеченным

агентством - ООО "ДИ ПИ Джи", которое обеспечивает  функционирование Платформы  и доступность

предлагаемых сервисов, а также обеспечение их безопасности.

Обработка данных осуществляется в соответствии с настоящим Пользовательским соглашением,

Политикой конфиденциальности (ссылка) и Политикой в отношении файлов cookie (ссылка).

Действия с Персональными данными  могут включать хранение, систематизацию, обновление,

использование исключительно для предоставления предлагаемых на Платформе игровых сервисов и

обеспечения работы Платформы, при условии соблюдения требований законодательства РФ о защите

персональных данных.

Персональные данные Пользователей хранятся исключительно в течение срока функционирования

Платформы и полностью удаляются в течение периода указанного в п.2.8. В случае, если Пользователь

деактивирует свою учетную запись ранее , его Персональные данные будут удалены в срок не

превышающий 10-ти дней. Обеспечение защиты персональных данных осуществляется в соответствии с

требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

3.4. После удаления учетной записи Компания вправе продолжить хранить статистическую и иную

деперсонализированную информацию.

4. Обязательства Пользователя

При использовании Платформы Пользователь не вправе:

4.1. Размещать или распространять любой незаконный, вредоносный, оскорбительный контент,

нарушающий права интеллектуальной собственности или нормы законодательства РФ, в том числе, если

контент является вредоносным, клеветническим, оскорбляет нравственность, демонстрирует (или

является пропагандой) насилия и жестокости, нарушает права интеллектуальной собственности,

пропагандирует ненависть и/или дискриминацию людей по расовому, этническому, половому,

религиозному, социальному признакам, содержит оскорбления в адрес каких-либо лиц или организаций,

содержит элементы (или является пропагандой) порнографии, детской эротики, представляет собой

рекламу (или является пропагандой) услуг сексуального характера (в том числе под видом иных услуг),

разъясняет порядок изготовления, применения или иного использования наркотических веществ или их

аналогов, взрывчатых веществ или иного оружия;

4.2. Нарушать права третьих лиц и/или причинять им вред в любой форме.

4.3. Выдавать себя за другого человека.

4.4. Осуществлять действия, направленные на нарушение работы Платформы (размещение вирусов,

несанкционированный доступ и т.д.).

4.5. Совершать иные действия, запрещенные применимым законодательством или настоящим

Соглашением.

5. Интеллектуальная собственность

5.1. Весь Контент Платформы является объектом исключительных прав Компании и других

правообладателей.

5.2. Любые элементы Платформы и Контента нельзя копировать, воспроизводить, распространять или

использовать в коммерческих целях без предварительного письменного разрешения правообладателя, за

исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством РФ.

6. Ответственность

6.1. Компания не несет ответственности за действия Пользователей, содержание размещаемого ими

контента и последствия использования Платформы, связанные с действиями или бездействием

Пользователей.

6.2. Компания не гарантирует бесперебойную и безошибочную работу Платформы и соответствие ее

функционала ожиданиям Пользователя.

6.3. Компания не несет ответственности за ущерб, причиненный Пользователю в связи с использованием

Платформы, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством РФ.

7. Заключительные положения

7.1. Соглашение представляет собой договор между Пользователем и Компанией относительно порядка

использования Платформы, Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7.2. Ввиду безвозмездности услуг, оказываемых в рамках настоящего Соглашения, нормы о защите прав

потребителей Российской Федерации к отношениям между Пользователем и Компанией не применяются.

7.3. Все споры подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Дата публикации: [Число/Месяц/Год]